PAGE
4

КСХ – заверенная копия

КФиК – заверенная копия

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» декабря 2024 года                                                                                  №

г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 12 февраля 2018 года № 51

«Об утверждении порядка предоставления субсидий, направленных на кадровое обеспечение и переподготовку специалистов для АПК Тарского муниципального района»

С целью приведения постановления Администрации Тарского муниципального района Омской области от 12 февраля 2018 года № 51 «Об утверждении порядка предоставления субсидий, направленных на кадровое обеспечение и переподготовку специалистов для АПК Тарского муниципального района» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 12 февраля 2018 года N 51 "Об утверждении порядка предоставления субсидий, направленных на кадровое обеспечение и переподготовку специалистов для АПК Тарского муниципального района" (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "на 2020-2025 годы" заменить словами " на 2020-2027 годы";

2) в приложение "Положение о предоставлении субсидий, направленных на кадровое обеспечение и переподготовку специалистов для АПК Тарского муниципального района" внести следующие изменения:
- в абзаце четвертом пункта 3 слова "на 2020-2025 годы" заменить словами " на 2020-2027 годы";
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Отбор получателей субсидий для предоставления субсидий (далее - отбор) на цели, указанные в настоящем Положении, осуществляется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет").

Взаимодействие Комитета с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме. Обеспечение доступа к системе "Электронный бюджет" осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

Не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи предложений (заявок), установленного в объявлении о проведении отбора, в системе "Электронный бюджет" Комитету открывается доступ к поданным предложениям (заявкам) для их рассмотрения в соответствии с законодательством.»;
- в абзаце втором подпункта 4 пункта 8 слова «в Комитет» исключить»
- абзац третий подпункта 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«-не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
- абзац первый подпункта 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
« - у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;
- пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Проверка участника отбора на соответствие требованиям, определенным настоящим пунктом, осуществляется автоматически в системе "Электронный бюджет" на основании данных государственных информационных систем.

Подтверждение соответствия участника отбора требованиям, определенным пунктом 8 настоящего Положения, в случае отсутствия технической возможности осуществления автоматической проверки в системе "Электронный бюджет" осуществляется путем проставления в электронном виде участником отбора отметок о соответствии указанным требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы "Электронный бюджет".»
- подпункт первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, дату начала подачи и окончания приема предложений (заявок) участников отбора, при этом дата окончания приема предложений (заявок) не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Для участия в отборе участник отбора формирует в установленный срок предложение (заявку) в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы "Электронный бюджет", подписывает ее усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица и представляет в систему "Электронный бюджет" электронные копии документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования), представление которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора.

Датой представления участником отбора предложения (заявки) считается день подписания участником отбора предложения (заявки) с присвоением ему регистрационного номера в интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".

К предложению (заявке) участник отбора прилагает заверенную в соответствии с законодательством Российской Федерации копию отчетности о финансово-экономическом состоянии за год, предшествующий году предоставления субсидии, и отчетные периоды текущего года по формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (если указанная отчетность ранее не представлялась в Комитет в сроки, установленные Комитетом).»
- пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Протоколы подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комитета в системе "Электронный бюджет" и размещаются на едином портале не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем их подписания.»;

- в абзаце первом пункта 13 слова «едином портале и» исключить;

- абзац 8 подпункта 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения о заключении Соглашения Соглашение заключается в системе "Электронный бюджет".

Соглашение подписывается победителем (победителями) отбора в срок не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем формирования протокола подведения итогов отбора на едином портале. При несоблюдении установленного срока победитель отбора признается уклонившимся от заключения Соглашения;»;
 - в пункте 14.1 слова «в Комитет» исключить, после слов «общих требований» запятую заменить на точку, слова «в виде электронного документа (подписанного электронной подписью в соответствии с законодательством) или документа на бумажном носителе (по выбору получателя субсидии).» исключить.
- в абзаце первом пункта 22 слова «в Комитет» исключить;

- в пункте 26 слова «в Комитет», «заверенные подписью и печатью (при наличии)» исключить;

- в пункте 30 слова «в Комитет», «заверенные подписью и печатью (при наличии)» исключить.

- в приложении 1 к Положению слова "на 2020-2025 годы" заменить словами "на 2020-2027 годы";

- в приложении 2 к Положению слова "на 2020-2025 годы" заменить словами "на 2020-2027 годы".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Тарского муниципального района Омской области Шанаурову Е.К.
Глава муниципального района

              Е.Н. Лысаков
Согласовано:

Председатель Комитета
по сельскому хозяйству                                                                      Е.К. Шанаурова

Председатель Комитета финансов
и контроля                                                                                         А.В. Красноперов
Начальник юридического отдела                                                           В.В. Симаков
Проект подготовил: главный специалист Самодурова Е.А., 2-08-63